

عنوان مقاله:

شناسایی و تاثیر مولفه های تعاملات اجتماعی بر شاخصه های فرمی و عملکردی در طراحی مراکز فرهنگی

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی فناوری های نوین در مهندسی معماری و شهرسازی ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

هیرو فرکیش - استاد یارگروه معماری، واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، ایران

مجید یزدانی - عضو هیئت علمی گروه معماری موسسه آموزش عالی خاوران، مشهد، ایران

ریحانه دانشمندی - دانشجوی کارشناسی ارشد موسسه آموزش عالی خاوران، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

فضاهای فرهنگی مکان هایی عمومی به جهت بهره گیری عموم در نظر گرفته شده این مراکز، مکان هایی به جهت بازشناسایی و بازپروری استعدادها و سنت ها و اندیشه ها تلقی می شود. علاوه بر آن مکان هایی است، به جهت تحقق رویدادهای موثر و تاثیر گذار اجتماعی و انجام مناسبات فرهنگی و ارتباط میان اقشار مختلف جامعه. اما آنچه امروزه در اغلب فضاهای عمومی با آن روبرو هستیم کاهش روابط و مشارکت اجتماعی مخاطبین در این فضاهاست. و این در صورتی است که در جوامع امروزی با افزایش بی رویه جمعیت، مشغله های کاری و عدم توجه به جنبه ها و وجوه مختلف تاثیر گذار بر ارتقا تعاملات اجتماعی در طراحی فضاهای عمومی روبه رو هستیم. هدف اصلی در این پژوهش، درک روابط میان فرم و عملکرد و از سویی دریافت مولفه های تاثیر گذار بر ارتقاء تعاملات اجتماعی در مراکز فرهنگی می باشد. لذا تبیین مولفه های موثر بر ارتقا تعاملات اجتماعی و تاثیرگذاری همزمانی آن بر فرم و عملکرد نگاه ما بر این پژوهش می باشد. در این پژوهش به مطالعات کتابخانه ایی شامل بررسی اسناد و پژوهش ها با توجه به در نظر گرفتن متغیرهای تاثیر گذار بر ارتقا تعاملات اجتماعی پرداخته شده است. نتیجه ی پژوهش حاضر بر این است که از آن جایی که تشکیل فرم خود از مرتفع سازی نیازهای انسانی نشأت گرفته و به تبع آن عملکرد کاربری ها منجمله فضاهای فرهنگی، تکمیل و کامل کننده آن است، می توان دریافت عواملی چون تنوع، سرزندگی، نفوذ پذیری و سایر شاخص های محیطی در ارتباط با بعد اجتماعی تاثیر گذار بوده و می توان آن را از طریق ایجاد چیدمان فضایی، ترتیب قرارگیری فضاها و عملکردها و در ایجاد فرم فضاهای فرهنگی با فراهم سازی عمق فضایی، زمینه ساز بستری مناسب به جهت ارتقا تعاملات اجتماعی در مراکز فرهنگی گردد.

کلمات کلیدی:

تعاملات اجتماعی، شاخصه های فرمی، شاخصه های عملکردی، مراکز فرهنگی، مناسبات فرهنگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1437630>

